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هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: کربلا را زنده نگه دارید و نام مبارک حضرت 
سیدالشهداء)ع( را زنده نگه دارید که با زنده بودن او، اسام زنده نگه 

داشته می‌شود.

در پرتو وحی

دنیا بازیچه نیست 
بلکه در آن ملاک‌های حق حاکم است

* ما آسمان و زمین، و آنچه را در میان آنها است از روی بازی 
نیافریدیم.

* )به فرض محال( اگر می‌خواستیم سرگرمی انتخاب کنیم، چیزی 
متناسب خود انتخاب می‌کردیم اگر این کار را انجام می‌دادیم.

* بلکه ما حق را بر سر باطل می‌کوبیم تا آن را هلاک سازد، و 
این گونه، باطل محو و نابود می‌شود. اما وای بر شما از توصیفی 

که )درباره خدا و هدف آفرینش( می‌کنید!
انبیاء- 16 تا 18

اخبار ادبی و هنری
مسعود اطیابی، سینماگر:

تنها هدف گروه اکران فیلم‌های خارجی 
منفعت شخصی است

یک فعال سینمایی، راه‌اندازی گروه 
اکران فیلم‌های خارجی را بدون فایده 
برای سینمای ایران دانست که تنها هدف 

راه‌اندازی آن منفعت‌جویی عده‌ای است.
مسعود اطیابی، کارگردان، تهیه‌کننده 
و مدیر تولید سینما در گفت‌وگو با کیهان 
در واکنش به احتمال راه‌اندازی گروه اکران 
فیلم‌های خارجی در ایران گفت: ما با اکران 
فیلم‌های خارجی صددرصد مخالف نیستیم، 
اما واقعیت این است که در تشکیل »گروه 

اکران فیلم‌های خارجی« بیش از آنکه اهداف فرهنگی وجود داشته باشد، سودجویی 
شخصی و گروهی مطرح است.

کارگردان فیلم‌های »صبح روز هفتم« و »خروس جنگی« ادامه داد: ما 
بسترهای لازم برای اکران عمومی فیلم‌های خارجی را نداریم و عواقب آن هم 
بررسی نشده است. حقیقتا اگر چنین گروهی تشکیل شود، فقط به منفعت و 
سود یک عده خواهد بود که از این راه منافع مالی می‌برند وگرنه منفعت فرهنگی 
مدنظر نخواهد بود. شاهد این ادعا هم این است که تا الان این موضوع در هیچ 
جلسه و نشستی که طیف‌های مختلف سینماگران در آن حضور داشته باشند و 
درباره آن اظهارنظر کنند برگزار نشده است. بنابراین راه‌اندازی گروه اکران فیلم‌های 

خارجی هیچ سود و عایدی برای سینمای ایران ندارد.
فروش اثر هنری تقلبی در حراج کریستیز!

فروش یک اثر هنری تقلبی به نام اثری از بهمن محصص، تازه‌ترین آبروریزی 
مافیای دلالی آثار هنری در عرصه بین‌الملل است.

به گزارش خبرنگار کیهان، مدیریت افراد باندباز و مخالف هنر انقلاب اسلامی 
بر جریان انتخاب آثار هنری برای محافل، دو سالانه‌ها و بی‌ینال‌های جهانی، همواره 
حاشیه‌ها و مشکلاتی را ایجاد کرده است. »م .س. آ« دلال هنری و از مدیران 
هنری دولت موسوم به اصلاحات و از اشخاص نزدیک به محمد خاتمی، از جمله 

افراد محوری در این گونه فعالیت‌هاست.
این جریان مافیایی در تازه‌ترین شاهکار خود، یک اثر هنری تقلبی را در 

حراج کریستیز عرضه کردند.
اسفندیار کیکاووسی با انتشار متنی در خبرگزاری ایسنا از ورود یک اثر 
جعلی از زنده‌یاد بهمن محصص به حراج اخیر کریستیز که در تاریخ 28 مهر 

برگزار شد، خبر داد.
وی در این یادداشت تصریح کرد: چنین اتفاقاتی اگر با آگاهی‌بخشی همراه 
نباشد باعث جسور شدن فرد متقلب شده و این جسارت به تکرار جعل و در نهایت 
بی‌اطمینانی بازار هنر منجر خواهد شد و کم‌کم آنقدر کار تقلبی بازار را پر خواهد 
کرد که تمیز دادن کار اصل از تقلبی برای افراد سرمایه‌گذار کاری بس دشوار 
خواهد شد. امیدوارم با همکاری گالری‌داران، هنردوستان و دست‌اندرکاران این 

عرصه، جلوی تخریب وجهه هنر ایران در بازار بین‌الملل گرفته شود.
خوش‌رقصی منافقین

 برای تکفیری‌های وهابی!
سایت منافقین تبدیل به پایگاه حمایت از تکفیری‌ها و وهابیون و تجزیه‌طلبان 

ضد ایرانی شده است.
به گزارش خبرنگار ما، سایت این گروهک، اخبار شهادت مدافعان حرم را 
با ذوق‌زدگی برجسته و  منتشر می‌کند و در عین حال دست به بزرگنمایی 
تروریست‌های تکفیری در سوریه می‌زند که این روزها به دست ارتش و مردم 

سوریه  و نیروهای مقاومت، شکست‌های سنگینی را دریافت می‌کنند.
منافقین که برای جلب حمایت دشمنان ایران نسبت به خود از هر وسیله‌ای 
استفاده می‌کنند، در سایت خود به مجیز‌گویی خاندان وهابی آل‌سعود پرداخته‌اند 
و از زبان وزیر خارجه هتاک سعودی، ایران را به اشغال سرزمین‌های عربی)!(

متهم ساخته‌اند.
چهار سال پیش منافقین برای متدین نشان دادن تروریست‌های فعال در 
سوریه، تصاویر آنان را در حال اقامه نماز با پای داخل کفش)!(منتشر کردند و رسما 

خواستار جنگ، دوشادوش تروریست‌ها و در مقابل ارتش و مردم سوریه شدند.
منافقین و اصلاح‌طلبان فراری مانند عطا مهاجرانی وزیر فرهنگ سید محمد 
خاتمی و عضو هیئت دولت موسوم به اصلاحات و نیز بهاییان و سلطنت‌طلبان، 
از ادعاهای ارضی امارات و عربستان سعودی نسبت به ایران حمایت می‌کنند و 

در خفا خواهان تجزیه ایران هستند.
هیجان‌زدگی العربیه 

از هیاهوی چندنفره یزیدیان در اسلو!
سایت تلویزیون العربیه مشهور به العبریه، از هیاهوی چند نفره یزیدیان در 

حاشیه مراسم عزاداری شیعیان در اسلو ذوق‌زده شد.
به گزارش خبرنگار ما، این سایت تلاش کرد یزیدیان را که به زبان فارسی 
علیه مقدسات شعار می‌‌دادند، موفق به برهم زدن مراسم عزاداری حضرت امام 

حسین )ع( در روز عاشورا معرفی کند!
 العربیه در حالی به بزرگنمایی تجمع  چند نفره پرداخت که فیلم منتشر 

شده از طرف این سایت، گویای تجمع و هیاهوی کمتر از 10 ایرانی‌نماست!
این رسانه تکفیری ضد ایرانی، در تیتر و متن خود از اخلال و برهم زدن مراسم 
عزاداری حسینی سخن می‌گوید اما در فیلم همین سایت، بی‌اعتنایی عزاداران به 

افراد فحاش و انجام بی‌دغدغه مراسم، به روشنی پیداست.
گویا تنظیم‌کنندگان خبر، از شدت ذوق‌زدگی و کینه و خشم نسبت به 
مسلمانان و عزاداران حسینی و مردم ایران، -حتی یک بار- به خود زحمت 

تماشای فیلم خبری را نداده‌اند!
العربیه به دلیل هواداری از اسرائیل در قتل‌عام مردم غزه به عنوان صدای 

اسرائیل یا العبریه خوانده می‌شود. این سایت از تجزیه ایران حمایت می‌کند!
سجاده‌چی، فیلمنامه‌نویس:

آقای روحانی! سینما در دولت شما 
رو به موت است!

یک فیلمنامه‌نویس در نامه‌ای سرگشاده خطاب به دکتر حسن روحانی 
نوشت: آقای رئیس جمهور! باور کنید که سینمای ملی ایران می‌تواند بمیرد. 

در همین دولت شما ...
»مهدی سجاده‌چی« نویسنده فیلمنامه »روز سوم« و مشاور فیلمنامه »آژانس 
شیشه‌ای« در این نامه تصریح کرد:  اگر همه مردان فرهنگی رئیس جمهور، ساحت 
فرهنگ و هنر را محتضر می‌خواهند، کارشان را به درستی انجام داده‌اند! من از 
حوزه‌های مختلف فرهنگ بی‌خبر نیستم؛ اخبار بد به سرعت منتشر می‌شوند. 

اما وضعیت سینما را می‌توان رو به قبله فرض کرد.
وی با کنایه به بازگشایی خانه سینما ادامه داد: تصور اینکه با باز کردن جایی 
وضع سینما بهتر می‌شود، تصور دقیقی نبوده، همان طور که با بستن آن جا هم 
در دولت قبلی مرتبۀ سینما بالا و پایین نشد. این طور حرکات نمادین شاید به 

دردی بخورند، ولی قطعاً کافی نیستند.
   در ادامه این نامه که توسط سینما پرس منتشر شده آمده است: هرچه در 
حافظه‌ام جستجو می‌کنم، دورانی اسف‌بارتر از این نمی‌یابم..... حتماً یادتان هست 
که قرار شما این نبود. قرار شما تدبیر و امید بود. و دریغ که امروز امید آنچنان 
دور از دست به نظر می‌رسد که »امیدواری« معادل »ساده‌انگاری« تلقی می‌شود.
   سجاده‌چی با طعنه به گره زدن همه چیز به مذاکرات هسته‌ای توسط 
رئیس جمهور بیان کرد: صادقانه عرض می‌کنم که دقیقاً نمی‌دانم منشأ اشکال، 
اساساً کجاست؟ آیا از تاکتیک گره زدن زلف همه چیز و هر چیز با قضیه مهم 
دولت شما نشأت می‌گیرد. یا از ضعف مدیریت فرهنگی که به  واسطه موضوع 
قبلی کسل و منفعل شده و خود را از نوآوری و ابداع و حتی  مدیریت ساده 
بی‌نیاز می‌بیند، نمی‌دانم. چه‌بسا مشکل این باشد که مردان فرهنگی باور ندارند 
که می‌توانند مشکلات را حل کنند. حدس غالب بنده همین است. تصور می‌کنم 
آقایان نوعی مدیریت ناکارآمد و دو مرحله‌ای را دنبال می‌کنند. نخست، تخفیف 
و کم‌رنگ جلوه دادن مشکلات، سپس انتقال گهواره‌ای مشکلات به دوران پس 

از خود ... بعدش هم که خدا بزرگ است!

یادکردی از امیر سرافراز بیژن بهرامپور

امیر مجاهدت‌های خاموش
»شمایی که می‌روید 
در کردستان خدمت 
فداکاری  این  می‌کنید، 
ندارد که  در دنیا عوض 
شما عوض بگیرید، اصلا 
چیزی نیست که عوض 
خدمت در کردستان 

باشد.«
حضرت امام خمینی)ره(

سرداران سرزمین مجاهدت‌های خاموش نشان در گمنامی یافته و با 
نثار جان و جهاد دائمی امنیت پایدار را در غرب و شرق کشور به ارمغان 
آورده‌اند. امنیتی که مشحون از اعتماد به مردم خوب و خونگرم و با ایمان 
این سرزمین‌هاست. امروز یکی از طلایه‌داران پرتلاش و ایثارگر این صحنه که 
با ترکیب مقدس ارتش، سپاه، ناجا و مردم تابلوی زیبایی از جهاد آزادی‌بخش 
از یوغ استکبار جهانی و عوامل سرسپرده آن را شکل داده بودند، به ملکوت 

اعلی پیوست.
امیر ایثارگر و ولایت‌مدار بهرامپور آشنای دوران سخت مجاهدت در مناطق 
کردستان و آذربایجان غربی می‌باشند و آنهایی که از نزدیک دستی بر آتش 
داشتند می‌دانند که چگونه او چون یک سرباز پاکباخته، سر از پا نشناخته در 
کنار مردم و رزمندگان اسلام، آنهم در خطوط مقدم نبرد حضوری کارساز و 
اثربخش داشت. او با بصیرت و شناختی عمیق امنیت پایدار را در گرو مسئولیت 
و تلاش مردم در صحنه می‌دید و توان ژاندارمری )نیروی انتظامی( را در قرارگاه 
مرکزی حمزه سیدالشهداء)ع( در استان‌های غرب کشور وقف این حرکت الهام 
یافته از رهنمودهای حضرت امام خمینی فرمانده معظم کل قوا نمود و با تعمیق 
حضور در شهر و روستا و محورهای مواصلاتی و کوه‌های سربفلک کشیده به 
دنبال تحقق هدف والای الهی خویش بود و به جوهره حقیقی امنیت که »لم 
یلبسوا ایمانهم بظلم« و ارمغان آن امنیت به فرمایش قرآن شریف ایمانی استوار 

داشت و منادی وحدت و جهاد برای ایجاد جامعه ولایی بود.
یاد دوران دفاع مقدس و همرزمان ایشان صیاد شیرازی‌ها، بروجردی‌ها 
و باکری‌ها و خرم‌رودی‌ها بخیر، فرمانده سلحشور بهرامپور و همه فرماندهان 
و رزمندگان بومی و غیربومی منطقه کردستان که ترکیب مقدس انصار و 
مهاجرین انقلاب اسامی را تشکیل می‌دادند باهدف تغییر فرهنگ و نظام 
ارزشی ارائه شده توسط ضد انقلاب وابسته به استکبار جهانی و رفع حاکمیت 
طاغوتیان در منطقه و ارائه فرهنگ اصیل اسلامی و سپردن امور مردم به مردم 
و شرکت فعال آنان در جهت تحقق بخشیدن به سیاست‌های انقلاب اسلامی 
و مردمی کردن امنیت بر مبنای فرمان راه‌گشای حضرت امام خمینی که 
فرمودند »خداوندا تو خودت می‌دانی که ما در این قیام رضای تو را می‌خواهیم 
و تو می‌دانی که ما از ظلم ولو به یک نفر بیزار هستیم و تو می‌دانی که ما 
برای عدالت قیام کرده‌ایم و تو می‌دانی که از تعدیات و ظلم‌ها بیزار و منزجر 
هستیم« حرکت کردند و مجاهده کردند و در این راه با استقامت ایستادند 
و اجر مجاهدت‌ها را با پیروزی بر دشمنان ملت و برقراری امنیت مردم پایه 
دریافت نمودند. تاریخ خونبار دوران دفاع مقدس و سرزمین مجاهدت‌های 
خاموش کردستان یاد حماسه‌آفرینی‌های این امیر سرافراز را در مقابله با دشمن 
بعثی در رأس آبادان و مبارزه بی‌امانشان را در کردستان فراموش نخواهد کرد. 
سال‌های پرحادثه اوائل پیروزی انقلاب اسلامی و مناطق عملیاتی و کوه‌های 
سخت سر به فلک کشیده کردستان و تلاش‌های ارزشمند این فرزند روحانیت 
را در سرکوب دشمن و برقراری امنیت پایدار در شهرها و روستاها و مرزهای 

کردستان فراموش نخواهد کرد.
او با اخلاص تلاش کرد و از ناملایماتی که در سر راهش قرار داشت 
نهراسید و با صلابت و آمادگی برای ایثار جان در صحنه‌ای مرگبار حضور 
بهم‌رساند و تا پایان خدمت درخشانش در صحنه‌های رزمی حضوری اثربخش 
داشت و مصداق این فرمایش حضرت امام خامنه‌ای عزیز در باب مجاهدت در 
سرزمین کردستان گردید که »جهاد فی‌سبیل‌الله هر چه دشوارتر با فضیلت‌تر 
و درخشان‌تر و ماندگارتر، شما در کردستان به چنین جهادی در برابر دشمنان 
خدا کمر بسته‌اید، خداوند از شما قبول فرماید« آری او در سربازی و فرماندهی 
گردان رزمی در مقابله با ارتش بعثی در آبادان و فرماندهی نیروی انتظامی 
کردستان و فرماندهی این مجموعه در منطقه غرب کشور و قرارگاه مرکزی 
حمزه سیدالشهداء بر عهد و پیمانی که با خدای خویش بسته بود استوار ایستاد 
و خوش درخشید و در پایان دفاع مقدس در کنار سردار شهیدنصراللهی تا مرز 
شهادت به پیش رفت و در همه لحظات حیات پربرکتشان دغدغه طی طریق 
نورانی ولایت و خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی را در هر صحنه‌ای 
داشت و سرانجام با چنین حالت و نیتی به سوی حضرت دوست شتافت )عاش 
سعیدا و مات سعیدا(. راه باز است و امروز هم روح بلند او رهرو طلب می‌کند 
تا همه با هم راه خونبار انقلاب اسلامی را به پیش برده و از منتظران باشیم.
سرباز ولایت و پاسدار انقلاب اسلامی
سرلشکر پاسدار مصطفی ایزدی
94/8/3

امیر سرتیپ »بهرام پور«‌ دار فانی را وداع گفت
امیر سرتیپ بیژن بهرام‌پور از فرماندهان دوران دفاع مقدس صبح 

دیروز در ۷۹ سالگی‌دار فانی را وداع گفت.
به گزارش فارس، این رزمنده جنگ تحمیلی در طول  هشت سال دفاع 
مقدس در کنار شهدایی چون بروجردی، صیاد شیرازی و ناصر کاظمی به نبرد 
پرداخت و مسئولیت فرماندهی قرارگاه عملیاتی حمزه سید‌الشهدا، فرماندهی 
ژاندارمری استان کردستان و جانشین فرمانده ژاندارمری شمال غرب کشور را 
بر عهده داشت. بعد از دوران جنگ ضمن بازنشستگی به عنوان عضو هیئت 

مدیره کانون بازنشستگان ناجا مشغول خدمت شد.
وی در دوران خدمتش بارها مورد تقدیر رهبر معظم انقلاب و رؤسای 

جمهور وقت کشور قرار گرفت.
مراسم تشییع پیکر این رزمنده دوران دفاع مقدس ساعت ۸:۳۰  امروز 
از مقابل ستاد فرماندهی نیروی انتظامی به نشانی بزرگراه کردستان، میدان 

عطار نیشابوری تشییع می‌شود.
پیام تسلیت فرمانده ناجا 

فرمانده ناجا، در پیامی درگذشت امیر سرتیپ بازنشسته »بیژن بهرام پور« 
از فرماندهان سابق ناجا را به پیشگاه فرماندهی معظم کل قوا، خانواده محترم 
و همه فرماندهان و کارکنان نیروی انتظامی جمهوری اسلامی، تسلیت گفت.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار اشتری با اشاره به خدمات ارزشمند 
مرحوم »امیر بهرام پور« در دوران دفاع مقدس و به ویژه سال‌های فرماندهی 
وی در ژاندارمری استان کردستان و مبارزه قاطع با عناصر ضد انقلاب، تاکید 
کرد: یقیناً امنیت و آرامش امروز جامعه اسلامی ایران و صلابت و اقتدار نظام 
مقدس اسامی عزیزمان، رهین ایثارگری‌های مثال زدنی خیل شهیدان 
والامقام و رزمندگان و فرماندهان دلیر سال‌های اولین پیروزی انقلاب اسلامی 
به خصوص دوران هشت سال دفاع مقدس است و در این عرصه حماسه و 
ایثار و خدمت، نقش فرماندهان مخلص و بی‌ادعایی چونان امیر سرتیپ بیژن 

بهرام پور نقشی ارزشمند و ستودنی است.

دیدار قرار است بعد از اذان مغرب باشد ، چیزی 
حول و حوش هفت و هشت شب. درست روبه‌روی 
منزل شهید همدانی مسجد بزرگی است که 
شلوغی‌اش در این شب‌های محرم می‌تواند کار را برای 
دیدار سخت کند. کافی است چند نفر از بچه‌های زبل 
هیئت مسجد بو ببرند که آقا قرار است بیایند اینجا تا 

کار به‌کلی از روند خودش خارج شود. 
وقتی وارد خانه می‌شویم تازه می‌فهمیم که مسأله فقط 
آن چند نوجوان زبل و کنجکاو بیرون نبوده است! با یک 
حساب سرانگشتی نزدیک پنجاه شصت نفر در خانه هستند! 
خلاصه جمعیت کمی سامان می‌گیرند و آقا وارد 
می‌شوند. آقا می‌نشینند. خانه شلوغ است. سر و صدای 
بچه‌های کوچک بلند است. آقا از جمعیت می‌خواهند که 

صلوات و فاتحه‌ای بخوانند. 
»خدا درجات شهید همدانی را عالی کند، با پیغمبر 
صلی‌الله‌علیه‌وآله با سید الشهداء علیه‌السلام محشورشان 
کند، با رفقای شهیدش که قبل از او رفتند محشورش 

کند...«
آقا با دعا برای شهید همدانی شروع می‌کنند و بعد ، از 
التماس دعاهای امثال شهید همدانی برای اینکه شهادت 
نصیبشان شود می‌گویند و یک‌دفعه چیزی می‌گویند که 

انتظارش را نداریم:
»البته من دعا نمی‌کنم!«

و بعد اضافه می‌کنند: » به این معنی که می‌گویم 
ان‌شاءالله بعد از بیست سال ، سی سال دیگر شهید شوید، 
می‌گویم ما با شما هنوز خیلی کار داریم. اما خب می‌روند 
در میدان‌های خطر و به آرزویشان می‌رسند که بزرگ‌ترین 

سعادت است برای اینها«.
آقا گریزی می‌زنند به روزهای قبول قطعنامه‌ ۵۹۸ »آن 
روزی که در سال ۶۷ قطعنامه را اعلام کردیم –بنده خودم 
به‌عنوان رئیس‌جمهور اعلام کردم- خب گرم بودیم! امام 
دستور داده بود و اعلامیه داده بود و ما جلسه گرفته بودیم، 
آدم وقتی گرم است درست متوجه نمی‌شود ، یک روزی 
که گذشت من یک‌دفعه ملتفت شدم که قضیه چیست؟ 
احساسی که من آن روز داشتم دقیقاً همین احساس بود که 
یک جاده‌ وسیعی بود ، یک درِ بزرگی به روی همه باز بود 
که افراد با میل خود می‌رفتند و از این در وارد می‌شدند؛ این 
در بسته شد ؛ بقیه ماندند پشت این در... تا چند روز یک 
غمی بر من مستولی شد... البته خیلی طول نکشید چون 
عراق مجدداً بعد از قطعنامه حمله کرد و آمد یک جاهایی 
را گرفت و این راه دوباره باز شد ؛ من هم تهران نماندم و به 
آنجا رفتم ؛ تا به‌تدریج تمام شد و بچه‌ها عملیات کردند و 
دشمن را عقب راندند و باز به همین حالت برگشت. ]بعد از 
آن[ تصور نمی‌شد که این در ]شهادت[ مفتوح بماند برای 
بندگان... اما عده‌ای از بندگان خالص خدا در این مدت به 

گزارشی از حضور رهبر انقلاب در منزل سردار شهید همدانی

جای خوش هانیه در آغوش پدربزرگ

دختر مهدی ، پسر کوچک‌تر شهید است- می‌آورند تا آقا در 
گوشش اذان و اقامه بگویند.

موقع اذان و اقامه گفتنِ آقا ، گویی هانیه در آغوش 
پدربزرگ جا خوش کرده! با محاسن آقا بازی می‌کند و حتی 
آنها را می‌کشد، دست روی لب‌های آقا می‌کشد ؛ آقا هم با 
لبخند مشغول اذان و اقامه خواندن هستند؛ تمام که می‌شود 

با خنده می‌گویند: »هر کار دلت خواست با ما کردی«!
جمعیت می‌خندند. 

آقا از سن شهید همدانی می‌پرسند. ۶۵ ساله بوده است. 
آقا می‌گویند: »اخلاص ایشان کار خودش را کرد. خدا 
این‌جوریست، جواب اخلاص را زود می‌دهد. این تشییعی که 
اینجا شد، تشییعی که در همدان شد، این جواب اخلاص 
بود؛ خدا جواب اخلاص را در همین دنیا می‌دهد، این تازه در 

این دنیا بود. هیچ اطلاعیه و سفارشی نمی‌تواند این جمعیت 
را جمع کند. این مغناطیس که دل‌ها را می‌کشد ناشی از 
اخلاص این مرد بود، اینها اسوه‌اند برای همه؛ نمونه‌اند؛ خب 

مردم هم قدرشناسی کردند، الحمدلله...«
پسر شهید خاطره‌ای از آخرین دیدار با پدر تعریف 
می‌کند. از اینکه قبل از رفتن، مادر با همه‌ بچه‌ها تماس 
می‌گیرد که پدر می‌گوید بیایید ببینمتان ... بعد هم گفته 

بود که اگر شهید شدم حتماً در همدان دفنم کنید.
آقا می‌گویند: »هر جای دیگر هم دفن می‌شد همین‌طور 
بود اما این نعمت و فرصتی بود که خدا به مردم همدان داد 

تا احساسات شهادت‌طلبانه و انقلابی‌شان را بروز دهند«
پسر دیگر شهید خاطره‌ای تعریف می‌کند از محل دفن 
شهید؛ از اینکه پدر همیشه می‌گفت این بخش از گلزار 

شهدای همدان را خیلی دوست دارد. جایی کنار شهید 
حسن ترک؛ یک جای ساده و بدون تشریفات؛ مخلصانه.

آقا می‌گویند: »اینها الطاف خاص الهی است که شامل 
حال بعضی‌ها می‌شود؛ بعضی هم نه. بعضی‌هایشان هم 
رفتند جنگ، چند سال هم در جنگ بودند، بعضی‌ها حتی 
مجروح هم شدند و خب این نعمت بزرگی بود که خدا به 
اینها داد، اما نتوانستند نگه دارند و در برخورد با حوادث 

گوناگون زندگی از دست دادند.«
یکی از پسرها به وصیتنامه‌ شهید اشاره می‌کند که 
نوشته است خودتان را بدهکار انقلاب بدانید. آقا تأیید 
می‌کنند و می‌گویند: »انقلاب ماها را زنده کرد؛ بروید 
خاطرات جوان‌های اواخر انقلاب را بخوانید؛ امثال فریدون 
هویدا؛ سفیر بود در پاریس؛ یا فرد دیگری که قوم و خویش 
فلان‌کس بود رفته بود لندن سفیر شده بود؛ جاهای مهم 
دست اینها بود؛ خاطرات اینها را بخوانید؛ اینها چند صباح 
بعد می‌آمدند ایران و می‌شدند وزیر و نخست‌وزیر و حاکم 
بر سرنوشت مردم می‌شدند...یک‌سری آدم هرهری مذهب 
محض! ایران با این عظمت و ملت به این بزرگی، می‌افتاد 
دست اینها. اگر انقلاب نشده بود، این‌گونه می‌شد. خدا اینها 
را تبدیل کرد به کسی مثل امام خمینی. حالا این انقلاب 

منت ندارد سر ما؟...«
پسر دوباره به وصیتنامه‌ پدر اشاره می‌کند که خدا را 
شکر کرده که در عصر خمینی زیسته است. آقا هم ادامه‌ 
کلامش را با تأیید می‌گیرند و می‌گویند: »واقعاً همین است. 
ماها اگر شرح حال امام خمینی را در تاریخ می‌خواندیم، 
نصفش را باور نمی‌کردیم؛ از بس عظمت در زندگی و رفتار 
امام هست ، اگر خودمان ندیده بودیم و بنا بود در تاریخ 
بخوانیم نصفش را باور نمی‌کردیم. من همین را یک وقتی به 

امام گفتم...« این واقعاً نعمت بزرگی است برای ما...«
آقا به رسم همه‌ دیدارهایی که با خانواده‌ شهدا دارند، 
در صفحه‌ اول قرآنی یادگاری می‌نویسند و به همسر شهید 
می‌دهند. پسر شهید، قرآن دیگری می‌آورد و به آقا می‌دهد 
تا در آن هم چیزی بنویسند. این قرآن را سید حسن نصرالله 
۳ سال قبل به دختر کوچک شهید هدیه داده بوده و حالا 
آقا هم زیر متن سید حسن می‌نویسند: »رحمت و فضل 
الهی بر شما و بر سید عزیز نصرالله و بر شهید همدانی.«...آقا 
می‌گویند »یا مولای« و از جا بلند می‌شوند. طی کردن فاصله‌ 
چندمتری تا درِ خروج چند دقیقه‌ای طول می‌کشد. مردها 

خودشان را می‌رسانند و دست یا عبای آقا را می‌بوسند.
بیرون از خانه، کنجکاوی آن بچه‌های زبل کار خودش 
را کرده است و جمعیتی جمع شده‌اند؛ همه سیاه‌پوش. بچه 

هیئتی‌های پرشور صلوات می‌فرستند.
شب پنجم محرم است؛ شب عبدالله بن الحسن 

علیه‌السلام.
تلخیص از پایگاه اطلاع رسانی رهبر معظم انقلاب 

شهادت رسیدند. واقعاً حیف است 
امثال همدانی، کاظمی، صیاد... به 
غیر از شهادت از دنیا بروند و مثل 
مردم عادی بمیرند... ان‌شاءالله همه‌ 
کسانی که آرزوی این وضعیت را 
دارند خدا به آنها این قابلیت را بدهد 

که به این فوز برسند...«
پسر بزرگ شهید که وهب 
نام دارد، شروع می‌کند به معرفی 
خانواده. شهید دو پسر دارد و 
دو دختر. نوه‌ها معرفی می‌شوند 
و کوچک‌ترینشان را -که دختر 
چهارماهه‌ای به نام هانیه است و 

نومحافظه‌کار  ارشد  تحلیلگر  کراتهامر«  »چارلز 
آمریکایی در مطلبی درباره سوریه و مواضع ایران و 
اوباما درباره  روسیه نوشت:‌ »این تحولات آرزوهای 

تغییر رفتار ایران را به استهزا و مسخرگی می‌گیرد«.
به گزارش فارس، در ادامه انتقادات در آمریکا به مواضع 
کاخ سفید در قبال بحران سوریه، یک تحلیلگر نومحافظه‌کار و 
حامی سرسخت جنگ‌های دولت بوش علیه افغانستان و عراق 
به شدت از »آرزوهای اوباما« درباره تغییر رفتار منطقه‌ای ایران 

پس از توافق هسته‌ای انتقاد کرد.
»چارلز کراتهامر« چهره‌ تندرو و وابسته به نومحافظه‌کاران، 
در یادداشتی با عنوان »ایران می‌تازد، روسیه فرماندهی 
می‌کند و اوباما تماشا می‌کند«، به مواضع دولت آمریکا در 
بحران سوریه و آرزوهایش درباره رفتار ایران پس از برجام 

تاخت.
تحلیلگر نومحافظه‌کار تصریح کرد: »در حالی که اوباما 
روی جهان اخلاق‌محور که به سمت عدالت در حرکت است،‌ 
حساب می‌کند، ‌پوتین اقدام و عمل می‌کند. در حالی که 
هنوز جوهر توافق هسته‌ای ایران خشک نشده بود، قاسم 
سلیمانی از ایران به مسکو سفر کرد تا برای براه‌اندازی کمپین 
چندملیتی در سوریه که او اکنون اداره می‌کند، طرح و 

برنامه‌ریزی کند«.
وی با اشاره به حملات هوایی روسیه و زمینی ارتش و 
نیروهای حامی داخلی و خارجی آن به مواضع مخالفان دولت 
بشار اسد مدعی شد: »آنها در حال هدف قرار دادن شورشیانی 
که عضو داعش نیستند و بسیاری از آنها از سوی آمریکا و 
ائتاف ادعایی اوباما از 60 کشور  مجهز،‌ آموزش و حمایت 

شده‌اند، هستند«.
او تصریح کرد: ‌»جدای از خرابه‌ ناشی از آرزوهای اوباما 
»احیا و ازسرگیری« روابط با روسیه، به این فکر کنید که 
چگونه این تحولات آرزوهای اوباما درباره ایران را به مسخره 
می‌گیرد؛ آرزوهایی مبنی بر اینکه توافق هسته‌ای رفتار ایران 

را میانه‌رو و تعدیل خواهد کرد«.
وی ادامه داد: »از زمان امضای توافق در ماه جولای چه 
اتفاقی افتاده است؟ ایران خبرنگار آمریکایی را به جاسوسی 
محکوم کرد، آزمایش موشک بالستیک انجام داد که نقض 
قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل بود و اکنون در 
جنگ داخلی سوریه در حال  از بین بردن متحدان باقیمانده 

ما است«.
با مذاکره مجدد، برجام را بهتر خواهم کرد

به گزارش مشرق، دونالد ترامپ نامزد جمهوریخواه 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، در ادامه سخنرانی تبلیغاتی 
خود در شهر جکسون ویل در ایالت فلوریدای آمریکا گفت: ما 
می‌خواهیم دست کم درباره این توافقنامه وحشتناک، با ایران 
دوباره مذاکره کنیم. شاید ما نتوانیم یکصد و پنجاه میلیارد 

دلار پول‌مان را بدست آوریم!
وی با لحنی تعجب‌آمیز گفت:ما به آنها یکصد و پنجاه 
میلیارد دلار پول دادیم! من چگونه این پول را پس می‌گیرم؟ 
من چگونه این پول را پس می‌گیرم؟ من در این باره فکر 
می‌کنم و شاید راهی برای آن پیدا کنم! اما این پول رفته است! 
یکصد و پنجاه میلیارد دلار پول رفته است! آنها به یک قدرت 
تبدیل خواهند شد. سران ما. .. نه نباید گفت سران ما ! ما اصلا 
سران و مقاماتی نداریم. من می‌خواهم درباره این توافق دوباره 

مذاکره کنم. این مذاکره مجدد یک خواسته حداقلی است. من 
این توافقنامه را باز خواهم گرداند. من کارهای زیادی کردم.
افرادی هستند که معاملات بدی داشتند و وقتی معاملات 
بدی دارند از من درخواست کمک می‌کنند. من شرکت چنین 
افرادی را می‌خرم و مشکلاتش را حل می‌کنم و با اندکی 
قیمت بیشتر به همان دوست خود می‌فروشم و دوست من هم 
شاد و خشنود است. من این کارها را می‌کنم. من توافقنامه 
ایران را هرچند که بد باشد درست خواهم کرد. حتی وقتی 
که افرادی فاقد صلاحیت مثل اوباما و کری هم معامله کنند 
باز هم در آن معامله چیزی وجود دارد که بتوان به آن تکیه 
کرد. همیشه درمعاملات چیزی به نفع شما وجود دارد. من 
این نکات را پیدا خواهم کرد. اگر آنها معامله نمی‌کردند بسیار 

آسان‌تر بود. من بارها گفتم که معامله نکنید.
دونالد ترامپ افزود: ما در مورد توافقنامه ایران کاری 
خواهیم کرد و بهترین را از این توافقنامه بدست خواهیم آورد. 
من این توافقنامه را بهتر خواهم کرد و در این زمینه بهتر از 

همه هستم.
ایران رام نمی‌شود! 

به گزارش جام نیوز، روزنامه جروزالم پست چاپ رژیم 
صهیونیستی در یادداشتی به مسئله تکراری زندانیان آمریکا 
در ایران پرداخت ولی این بار با گرفتن چهره دایه مهربان‌تر از 
مادر مدعی شد که توافق هسته‌ای در رام کردن ایران ناموفق 
بوده و خودداری ایران از آزاد کردن گروگان‌های آمریکایی 

شاهدی است بر این مدعا!
این روزنامه صهیونیستی با لحن توهین‌آمیزی نوشت: » 
انتظار اینکه ایران درپی آزادی 100 میلیارد دلار دارایی بلوکه 
شده، در این مرحله از توافق رام شود بسیار غیرعقلانی است. 
فرمول توافق هسته‌ای ایران برپایه جبران دوجانبه است یعنی 
ایران با محدود کردن برنامه هسته‌ای خود به لغو تحریم‌ها از 

سوی قدرت‌های جهانی دست می‌یابد.«
اوباما در پاسخ به سوال مجری شبکه سی‌بی‌اس  درباره 
اینکه چرا وی از جنجال‌های به پا شده حول توافق هسته‌ای 
درباره رها کردن دل ملت آمریکا و قدرت آنها درخصوص 
زندانیان آمریکایی در ایران، راضی است گفت: » این بی‌معنی 

است و شما هم باید آن را بهتر بدانید.«
این روزنامه صهیونیستی معتقد است که واژه‌هایی که 
مقامات آمریکا برای زندانیانش در ایران به کار می‌برد درست 
نیست و با درس دادن به آنها مدعی است که باید بگویند 
»گروگان« نه اینکه آنها را »آمریکایی‌های بازداشت شده« 
خطاب کند! زیرا بازداشت شده معنای موقتی بودن را نیز دارد.
جروزالم پست که گویی بسیار عصبانی بنظر می‌رسد با 
انتقاد از جان کری وزیر امور خارجه آمریکا نوشت: »او حتی 
تصمیم خود برای مرتبط نکردن آزادی زندانیان با توافق 
هسته‌ای را شدت بخشید. مواضع کری، منتقدان توافق ایران 

را گیج کرده است.«
این روزنامه در پایان ضمن به چالش کشیدن سیاست 
چماق و هویج آمریکا در قبال ایران مدعی شد: » بنظر می‌رسد 
هویج‌های بیشتر نتوانسته ایران را رام کند. گویی قضیه روز از 

نو، روزی از نو در اینجا صدق می‌کند!«
آمریکایی  اندیشکده  که  پسابرجام  نفوذ  راه‌های 

پیشنهاد داده چیست؟
اندیشکده »مرکز امنیت برای آمریکای نوین« در 

جدیدترین گزارش خود به دوران پس از برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( پرداخته است و در آن 10 پیشنهاد سیاستی 
به دولت آمریکا برای دوران پسابرجام داده تا آمریکا در این 

دوران بتواند کنترل و نفوذ خود را در ایران افزایش دهد.
1- برای اطمینان از اجرا و نظارت مؤثر بر توافق‌نامه، 
از جمله ایجاد مکانیسم برای بازاعِمال تحریم یا »بازگشت 
آنی تحریم‌ها« فراتر از آن‌چه که در برجام گنجانیده شده، با 

شرکای هم‌فکر بین‌المللی و کنگره همکاری کنید.
2- از طریق برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری روی سناریوهای 
احتمالی نظامی و حفظ وضعیت فعلی نیروهای آمریکا در 
خاورمیانه، برنامه هسته‌ای ایران را هم‌چنان در معرض خطر 

نظامی نگه دارید.
3- برای مقابله با فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ایران در 
خاورمیانه، همکاری با شرکای عرب خود در شورای همکاری 
خلیج ]فارس[ را افزایش دهید، از جمله با تشکیل یک نیروی 
ضربت مشترک چندملیتی جدید و برگزاری تمرین، آموزش، 
فعالیت‌های اطلاعاتی، و اقدامات مشترک با هدف مقابله با 
تهدیدهای نامتقارن از سوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

و افراط‌گرایان سنی.
4- از ترکیب فشار نظامی و تعامل دیپلماتیک علیه ایران 
برای تغییر توازن در جنگ داخلی سوریه استفاده و شرایط را 
در جهت رسیدن به یک راه‌حل مبتنی بر مذاکره تنظیم کنید.

5- مذاکره در سطوح بالا میان مقامات ارشد آمریکا و 
اسرائیل را درباره یک استراتژی مشترک برای جلوگیری از 
دست‌یابی ایران به سلاح هسته‌ای پس از برجام، تقویت کنید 
و گفتگو و همکاری‌های تخصصی را با تمرکز بر اجرای توافق، 

تشخیص تقلب و سناریوهای واکنشی، انجام دهید.
6- کانال‌های ارتباطی با ایران را گسترش دهید، از جمله 
با از بین بردن سیاست »عدم ارتباط با ایران« در وزارت خارجه 
آمریکا، و ایجاد یک کانال ارتباطی با دبیر شورای عالی امنیت 

ملی ایران.
7- همکاری با ایران را در مسائل مشترک مورد علاقه، 
از جمله امنیت دریایی و افغانستان را تعمیق کنید، اما تعامل 
اولیه درباره داعش را صرفاً در حد جلوگیری از تداخل عملیاتی 
نگه دارید و همین‌طور از تلاش‌های اولیه برای همکاری‌های 

استراتژیک در سوریه اجتناب کنید.
8- از اهرم توافق برای تقویت ملزومات معاهده منع 
گسترش ساح‌های اتمی، به ویژه در زمینه نظارت و 

راستی‌آزمایی ]برنامه هسته‌ای ایران[ استفاده کنید.
9- به منظور محدود کردن اهرم چین در روابط دوجانبه با 
آمریکا، اهمیت ایران در دستور کار این روابط را کم کنید، اما 
اهمیت موضوع ایران را در دستور کار روابط دوجانبه با روسیه 

و برای تسهیل این همکاری‌های رو به زوال، حفظ کنید.
10- اقتصاد آمریکا را نسبت به نوسانات بازار انرژی بر اثر 
ورود نفت ایران به بازارهای جهانی در دوره پس از برجام، ایمن 

کنید، از جمله با اقدامات در زمینه عرضه و تقاضا.
همچنین در گزارش این اندیشکده به همکاری نزدیک 
با شرکای عرب برای آن چیزی که از نظر آنها مقابله با 
»فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ایران« خوانده می‌شود تاکید شده 

است.
این اندیشکده مدعی است که پس از توافق و با افزایش 
مجدد نفوذ تندروها، فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ایران 

تهاجمی‌تر می‌شود. همچنین شرکای مضطرب عربی از آمریکا 
دور می‌شوند و بطور فزاینده‌ای دست به اقدامات مستقل 
می‌زنند و درگیری‌های خود با ایران را افزایش می‌دهند. این 
گزارش برای مقابله با آنچه فعالیت‌های ایران نامیده می‌شود، 

پیشنهادهایی را ارائه می‌دهد.
»مرکز امنیت برای آمریکای نوین« معتقد است که 
بازیگران پراگماتیک در ایران از توافق برای اعمال نفوذ 
گسترده‌تر داخلی و متعادل کردن سیاست خارجی ایران 
استفاده می‌کنند و فرصت‌های جدیدی برای ایران و آمریکا به 
وجود می‌آید تا منافع مشترک را پیگیری کنند. این اندیشکده 
در این رابطه پیشنهادهایی همچون از بین بردن سیاست 
»عدم ارتباط با ایران« در وزارت خارجه آمریکا، ایجاد یک 
کانال ارتباطی میان مشاور امنیت ملی آمریکا و دبیر شورای 
عالی امنیت ملی ایران، تعمیق همکاری‌ها میان کارشناسان 
غیرنظامی ایران و آمریکا درباره امدادهای بعد از فاجعه و 
کمک به زلزله‌زدگان، ایجاد فرصت‌های مالی جدیدی برای 
آمریکا و وام‌دهندگان بین‌المللی در جهت توانمندسازی بخش 

خصوصی، کارآفرینان، و جامعه مدنی ایران را ارائه می‌کند.
در انتظار ایرانی لیبرال 

با عضویت در سازمان تجارت جهانی
به گزارش جام نیوز، روزنامه واشنگتن پست در مقاله‌ای 
مفصل به بررسی عواقب پیوستن ایران به سازمان تجارت 
جهانی  پرداخت و مدعی شد که این مسئله می‌تواند باعث 
شکوفایی اقتصاد ایران شده و در عین حال بطور غیرمستقیم 

شهرت آمریکا را خدشه‌دار کند.
»چگونه سازمان تجارت جهانی بر ایران اثر می‌گذارد« 
اولین سوالی است که این روزنامه به آن پاسخ می‌دهد: 
» عضویت در این سازمان نیاز به تغییرات بزرگی دارد از 
جمله کاهش تعرفه‌ها )گمرک( و بازسازی اقتصاد ایران، 
اگرچه دولت این کشور تصریح کرده برای ارتقای اقتصادی 
و بالا بردن استانداردهای زندگی باید عضو این سازمان 

شوند.«
نویسنده این یادداشت معتقد است که این سازمان باعث 
می‌شود صادرات محصولات نساجی، توسعه مهندسی مکانیک، 
تولیدات انبوه و دیگر بخش‌های اقتصاد ایران رونق گرفته و 
سرمایه گذاری بین‌المللی در بخش انرژی را سرعت می‌بخشد. 
» قشر متوسط جامعه نیز به وسیله اشتغال زایی تقویت خواهد 

شد.«
سوال دومی که واشنگتن پست مطرح می‌کند درباره اثر 
عضویت ایران بر توانایی آمریکا برای محدود کردن تجارت با 
ایران است که اینگونه پاسخ داده می‌شود: » درکل سازمان 
تجارت جهانی اجازه ارایه خدمات بهتر به برخی کشورهای 
خاص را نمی‌دهد و این یعنی اگر آمریکا بخواهد پس از 
عضویت ایران محدودیت‌هایی را برای تجارت با آن وضع کند، 

قوانین این سازمان را نقض کرده است.«
واشنگتن پست در ادامه جواب خود نقیضه‌گونه‌اش نوشت: 
» البته از شواهد پیداست که این اهرم‌ها نیز علیه ایران جوابگو 
نیست ولی آمریکا می‌تواند از عضویت ایران بهره اقتصادی 
ببرد. اقتصاد بهتر ایران می‌تواند باعث برطرف شدن فشارهای 
سیاسی از سوی سران این کشور شده و این تراکنش‌های 
بیشتر با غرب می‌تواند مدرنیزه و لیبرالیزه کردن سیاست‌های 

ایران را درپی داشته باشد.«

تحلیلگر ارشد آمریکایی:

تحولات منطقه نشان می‌دهد
ایران آرزوهای اوباما را به استهزاء گرفته است

یک نامزد مستقل برای انتخابات مجلس ترکیه 
در حالی که حتی یک نفر برای شنیدن سخنرانی 

انتخاباتی‌اش نیامده بود، برای خودش سخنرانی کرد!
آنطور که خبرگزاری‌ها نوشته‌اند »مهدی ساریکایا« معلم 
مدرسه و نامزد مستقل انتخابات مجلس از شهر ماردین ترکیه 
در حالی که حتی یک نفر به میتینگ انتخاباتی وی نیامده بود 
با اعتماد به نفس بالا در پارکی در ماردین به سخنرانی پرداخت.

او در مواجهه با خبرنگاران نیز گفت که پیشتر عده زیادی به 
او گفته بودند از سخنرانی او استقبال خواهند کرد اما کسی به 

مراسم سخنرانی او نیامده است.
وی سپس بدون تغییر در برنامه خود میکروفون را به دست 
گرفت و در حالی که چند مامور پلیس و چند خبرنگار کنجکاو 

در کناری ایستاده بودند، سخنرانی کرد.
»ساریکایا« با استفاده از سیستم صوتی خودروی شخصی‌اش 

نزدیک به نیم ساعت سخنرانی کرد.
این نامزد مستقل انتخاباتی به خبرنگاران گفت: با اینکه 
کسی به میتینگ تبلیغاتی‌اش نیامده اما، دل هزاران نفر با او 

همراه است!

امروز برگزار می‌شوداعتماد به نفس بالای نامزد مجلس ترکیه!
تشییع و تدفین پیکر 2 شهید گمنام 

در دانشگاه مالک اشتر
پیکر مطهر دو شهید گمنام دفاع مقدس، امروز در 
دانشگاه صنعتی مالک اشتر تشییع و به خاک سپرده 

می‌شود.
به گزارش تسنیم، این مراسم امروزهمزمان با سالروز 
شهادت حضرت سجاد )علیه‌السام( از ساعت 14 با حضور 
اقشار مختلف مردم، خانواده معظم شهدا، جانبازان و ایثارگران 
از دانشگاه شهید رجایی، مسجد باب الحوائج،خیابان شهید 
شعبانلو آغاز و پیکر این دو شهید بزرگوار به طرف دانشگاه 

صنعتی مالک اشتر تشییع می‌شود.
سخنران این مراسم سردار دهقان، وزیر دفاع خواهد 
بود ونماز این دو شهید را نیز آیت‌الله صدیقی بر پیکرهای 

مطهرشان اقامه خواهد کرد.
هر دو شهید گمنام، 20 ساله هستند که یکی از این 
شهدا در عملیات کربلای5 در منطقه عملیاتی شلمچه و شهید 
دیگر در عملیات والفجر 8 در منطقه عملیاتی فاو به شهادت 

رسیده اند.


